
COMUNE DI  
MONASTEROLO DI SAVIGLIANO 

P r o v i n c i a  d i  C u n e o  
 

 

 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 

 
 
 
 

O G G E T T O :  I s t i t u z i o n e  d e l  s e r v i z i o  “ E s t a t e  R a g a z z i  2 0 2 1 ”  e  

d e t e r m i n a z i o n e  t a r i f f e  a  c a r i c o  d e g l i  u t e n t i .  

  

L’anno 2021 addì ventotto del mese di aprile alle ore 21,45 nella sala delle adunanze. 

 

 

Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge vennero oggi 

convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale. 

 All’appello risultano: 

 

 Presente Assente 

1 ALBERIONE Giorgio Sindaco Sì  

2 RASPO Andrea Assessore Sì  

3 FISSORE Mirko Assessore Sì  

 3 0 

 

Partecipa all’adunanza l’infrascritto Segretario Generale, Sig. BACCHETTA Dott. 

Carmelo Mario, il quale provvede alla redazione del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. Alberione Giorgio SINDACO,

 assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra 

indicato 

 

  

C O P I A  

DELIBERAZIONE 

N. 39 
 
 



LA GIUNTA COMUNALE 
 

PREMESSO:  

- che le famiglie nel periodo estivo hanno la necessità di iscrivere i loro bambini e ragazzi 

a centri ricreativi, con spazi adeguati, che li coinvolgano per l’intera giornata in iniziative 

educative, sportive, ricreative e ludiche;  

-  l'Amministrazione comunale intende rispondere a tale bisogno promuovendo nel proprio 

territorio il centro estivo comunale per i bambini di età compresa tra i 6 e gli 12 anni;   
       
RITENUTO di voler proseguire tale servizio, confermandolo anche per il corrente anno, 

sulla base della positiva esperienza maturata negli anni per il servizio in oggetto; 
 

ATTESO che l'attuale situazione di emergenza sanitaria mondiale causata dal 

Coronavirus Covid-19, non consente al momento di conoscere se le norme permetteranno 

lo svolgimento del Centro Estivo anche per il corrente anno e le linee guida da seguire; 

RITENUTO in attesa di conoscere se il servizio di centro estivo potrà essere erogato, di 

assumere alcuni indirizzi in merito; 

RITENUTO opportuno stabilire quanto segue, nel caso in cui le norme ministeriali e 

regionali consentano lo svolgimento del Centro Estivo “Estate Ragazzi “ per l'anno 2021: 
 

- Periodo di attività: dal 14 Giugno al 30 Luglio 2021 (7 settimane) 

- Orario: dalle ore 8,00 alle ore 16,30  

- Per chi: alunni dalla prima elementare alla seconda media inclusa (tra i 6 e gli 12 

anni); 

- Dove: presso locali comunali da individuare; 

- Attività: svolgimento compiti estivi nella mattinata; attività di vario genere e giochi 

nel pomeriggio. 

Opzioni previste per il PRANZO: 

- Uscita alle 12,30 e rientro alle 13,30 per il pranzo a casa 

- Pranzo al sacco portato da casa 
 

 Determinare le seguenti tariffe a carico delle famiglie: 

− € 80,00 settimanali per chi aderisce da 1 a 3 settimane;     

− € 75,00 settimanali per chi aderisce da 4 a 5 settimane;     

− € 70,00 settimanali per chi aderisce da 6 a 7 settimane;     

- quota iscrizione del 2^ figlio a settimana sconto   €  5,00  

il cui pagamento dovrà essere effettuato entro il giorno 11 giugno 2021;  

 

RITENUTO opportuno demandare al responsabile dell’Area Amministrativa-

Demografica, ogni successivo provvedimento per le modalità di affidamento del servizio 

in base alle adesioni che perverranno; 

  

Visto il D. Lgs. 18/8/2000 n. 267 “Testo Unico degli Enti Locali”;  

Visto lo Statuto Comunale; 

Visto il Regolamento di Contabilità e il Bilancio di previsione 2021; 
  

 ASSUNTI ai sensi degli artt. 49 e 147 bis del D.Lgs n. 267/2000 i prescritti pareri 

favorevoli in ordine alla regolarità tecnica della proposta di deliberazione in esame, 

rilasciati rispettivamente dal Responsabile del Servizio Amministrativo e dal Responsabile 

del Servizio Finanziario; 



CON VOTI unanimi e favorevoli resi dagli aventi diritto nelle forme di legge; 
 

DELIBERA 
 

1. Di assumere i seguenti indirizzi operativi inerenti il servizio del Centro Estivo  

“Estate Ragazzi 2021” così come segue: 

- Periodo: dal 14 Giugno al 30 Luglio 2021 (7 settimane) 

- Orario: dalle ore 8,00 alle ore 16,30  

- Per chi: alunni dalla prima elementare alla seconda media inclusa (tra i 6 e gli 12 anni); 

- Dove: presso locali comunali da individuare 

Attività: svolgimento compiti estivi nella mattinata; attività di vario genere e giochi nel 

pomeriggio. 

 Opzioni previste per il PRANZO: 

- Uscita alle 12,30 e rientro alle 13,30 per il pranzo a casa 

- Pranzo al sacco portato da casa 
 

2. Di  determinare le seguenti tariffe: 

− € 80,00 settimanali per chi aderisce da 1 a 3 settimane;     

− € 75,00 settimanali per chi aderisce da 4 a 5 settimane;     

− € 70,00 settimanali per chi aderisce da 6 a 7 settimane;     

- quota iscrizione del 2^ figlio a settimana sconto   € 5,00. 

 

3. Di far versare alle famiglie l’intero ammontare entro il giorno 11 giugno 2021 

avvisandole con lettera di conferma del servizio, 

 

4. Di riservarsi di confermare il servizio solo se il numero degli iscritti sarò pari o superiore 

a sette iscrizioni per ciascuna settimana.  
 

4. Di nominare responsabile del procedimento di esecuzione della presente deliberazione e 

sulla base alle adesioni che perverranno,  il Responsabile del Servizio dell’Area 

Amministrativa-Demografica, demandandogli al contempo gli adempimenti 

conseguenti e successivi. 
 

Ad unanimità di voti favorevoli, resi in forma palese, la presente deliberazione viene 

dichiarata urgente ed immediatamente eseguibile ai sensi del comma 4 dell'art. 134 del 

D.LGS 18 agosto 2000, n. 267, stante la necessità di istituire il servizio extrascolastico. 
 

Ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 in ordine alla regolarità tecnica si esprime parere: 

FAVOREVOLE 

IL RESPONBILE DEL SERVIZIO 

 

F.to Borlasta Marisa 
 

Ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 in ordine alla regolarità contabile si esprime parere: 

FAVOREVOLE 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

F.t o Bonetto Laura 

 



  

IL PRESIDENTE    IL SEGRETARIO GENERALE 
 

f.to  Alberione Giorgio                         f.to BACCHETTA Dott. Carmelo Mario  
 

 

 

 

 

COMUNICATA AI CAPIGRUPPO CONSILIARI 

 

In data  06 MAGGIO 2021 ai sensi dell’art. 125 D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 

 

Copia conforme, all’originale, in carta libera, ad uso amministrativo 

 
Monasterolo di Savigliano, Lì 06 MAGGIO 2021            IL SEGRETARIO GENERALE 

BACCHETTA Dott. Carmelo Mario 

 
        __________________________ 

 
 

 

DIVENUTA ESECUTIVA 

 

 

� In data 28 APRILE 2021, perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134  -  

comma 4 - D.Lgs. 18.08.2000 n. 267); 

 

� In data ___________, per la decorrenza dei termini di cui all’art. 134  -  comma 3 - 

D.Lgs. 18.08.2000 n. 267. 

   

                                                  Il Segretario Generale 

f.to BACCHETTA Dott. Carmelo Mario 

  
 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 

Copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo 

Comune per 15 giorni consecutivi a partire dal 06 MAGGIO 2021, ai sensi art. 124 – 

comma 1 – D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 

        Il Segretario Generale 

               F.to BACCHETTA Dott. Carmelo Mario 


